
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 3/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 40/2016 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού Νο 3 (δικαιολογητικών κατακύρωσης) της επιτροπής 
αξιολόγησης του διεθνή διαγωνισμού προμήθειας υγρών καυσίμων της Π.Ε. Δράμας, προϋπολογισμού με 
Φ.Π.Α. 330.537,90 ευρώ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Ιανουαρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 159/15-1-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε από την συνεδρίαση ο Πρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, Δημήτριος Πέτροβιτς για 
υπηρεσιακούς λόγους. Στην συνέχεια της συνεδρίασης προήδρευσε ο Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής Αλέξανδρος Ιωσηφίδης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 40: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού Οικονομικού  
της ΠΕ Δράμας με το υπ’ αριθμ. 303/19-01-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Σας αποστέλλουμε συνημμένα το πρακτικό Νο 3 της επιτροπής αξιολόγησης του Δημόσιου Ανοικτού 
Διεθνή Τακτικού Διαγωνισμού για την ανάδειξη προμηθευτών υγρών καυσίμων για της ανάγκες της ΠΕ 
Δράμας για ένα έτος από την υπογραφή της σύμβασης (Διακ.01/2015), και αιτούμαστε:  

α) την ανάδειξη ως αναδόχου στην εταιρεία ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ Κ. ΙΩΑΝΝΗΣ για το σύνολο των 
ζητούμενων ειδών της διακήρυξης με την παρακάτω έκπτωση :  

 Για προμήθεια βενζίνης αμόλυβδης έκπτωση 0,10% 
 Για προμήθεια πετρελαίου κίνησης  έκπτωση 0,10% 
 Για προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης έκπτωση 0,10% 

διότι τα δικαιολογητικά που κατέθεσε είναι πλήρη σύμφωνα με το πρακτικό Νο.3 της επιτροπής 
αξιολόγησης του διαγωνισμού και  

β) την Κατακύρωση της  προμήθειας για ολόκληρη ή  μεγαλύτερη ή  μικρότερη ποσότητα κατά 
ποσοστό 10% συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ στην περίπτωση μεγαλύτερης ποσότητας ή το 50% στην 
περίπτωση μικρότερης ποσότητας. Για κατακύρωση μέρους της ποσότητας κάτω του καθοριζομένου από 
την διακήρυξη ποσοστού, απαιτείται προηγούμενη αποδοχή από τον προμηθευτή (σύμφωνα με το άρθρο 
21 του ΠΔ 118/2007). 

Λόγω του κατεπείγοντος του θέματος, καθώς τα χρονικά περιθώρια είναι πολύ στενά, παρακαλούμε 
για τη συζήτηση του εκτός ημερησίας διάταξης και την έγκριση του. 
Συγκεκριμένα το Πρακτικό Νο 3 αναφέρει τα εξής: «Οι κατωτέρω υπογράφοντες 1. Λαμπριανίδης 
Αθανάσιος (Π.Ε Μηχανικών) Πρόεδρος, 2. Μπαρούτη Βασιλική (Π.Ε. Γεωτεχνικών) Τακτικό μέλος και 3. 
Χωματίδης Στέφανος (Π.Ε. Γεωτεχνικών) Τακτικό μέλος 

ΑΔΑ: Ω4Π17ΛΒ-Ε93



ορισθέντες ως επιτροπή διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών της ανωτέρω ενέργειας με την με 
αριθμ. 2/8-1-2015 (ΑΔΑ: ΩΦΓΧ7ΛΒ-3Ν6  ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ, 
συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση την Δευτέρα 18-01-2016 και ώρα 09:00 π.μ. στο 325 γραφείο της 
Δ/νσης Διοικητικού - Οικονομικού της Π.Ε. Δράμας προκειμένου να προβούμε σε συνέχεια της διαδικασίας 
που καταγράφηκε στο 2ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ της επιτροπής και σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην με αριθμ. 
1/2015 Διακήρυξη, στην αξιολόγηση της οικονομικής προσφοράς του ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΤΟΥ 
ΚΥΡΙΑΚΟΥ, ο οποίος ήταν ο  μόνος που συμμετέχει στο διαγωνισμό με τίτλο «Ανάδειξη προμηθευτή 
υγρών καύσιμων για τις ανάγκες της Π.Ε Δράμας για το έτος 2016 », συνολικού προϋπολογισμού 
330.537,90 € (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 23% ),  σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην  με αριθμ. 
01/2015 Διακήρυξη. 
Ο διαγωνισμός διεξήχθη ηλεκτρονικά, σύμφωνα με τα αναφερόμενα σε αυτή, μέσω του Εθνικού 
Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (στο εξής σύστημα) και είχε λάβει ως αύξοντα αριθμό 
(α/α) ηλεκτρονικού διαγωνισμού συστήματος τον αριθμό 16522. 
Η επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο της ηλεκτρονικής αποσφράγισης των δικαιολογητικών 
κατακύρωσης δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους 
Κατά την συνεδρίαση της επιτροπής δύο εκ των μελών της, καταχώρησαν  σε ειδική φόρμα του 
συστήματος τα διαπιστευτήρια τους (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) 
προκειμένου να γίνει η αποσφράγιση. Η επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο της ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης των δικαιολογητικών κατακύρωσης δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους. 
 Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία (καταχώρησης στο σύστημα των διαπιστευτηρίων από τα μέλη 
της Επιτροπής), τα δικαιολογητικά κατακύρωσης αποσφραγίσθηκαν. 
 Με το διαβιβαστικό έγγραφό του με αριθμό εισερχόμενου πρωτοκόλλου 279/18-01-2016, ο 
οικονομικός φορέας ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥ προσκόμισε εμπρόθεσμα τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης που δεν έχουν εκδοθεί/συνταχθεί από τον ίδιο. Η επιτροπή μονόγραψε τον 
κλειστό φάκελο των δικαιολογητικών, προχώρησε στο άνοιγμά του και μονόγραψε σε όλα τα φύλλα το 
περιεχόμενό τους.  
Η επιτροπή αφού έλεγξε τα υποβληθέντα δικαιολογητικά του μοναδικού συμμετέχοντα και διαπίστωσε την 
πληρότητά τους σε σχέση με τους όρους της διακήρυξης όπως επίσης και ότι δε συντρέχει λόγος 
αποκλεισμού, στην συνέχεια του διαγωνισμού  εισηγείται προς την Οικονομική Επιτροπή της  Περιφέρειας 
ΑΜΘ την κατακύρωση του διαγωνισμού στην εταιρεία ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥ που 
υπέβαλε την συμφερότερη προσφορά όπως φαίνεται στα 1ο και 2ο Πρακτικά της Επιτροπής. 
Ανακεφαλαιώνοντας, η παραπάνω προσφορά, με συνολικό τίμημα 330.537,90 € (με το ΦΠΑ), εκπληρώνει 
τους όρους της Διακήρυξης για την προμήθεια υγρών καυσίμων για τις ανάγκες της Π.Ε Δράμας για το 
έτος 2016 όπως αναλυτικότερα  περιγράφεται στο  στην 1/2015 Διακήρυξη ». 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

α) την ανάδειξη  ως  αναδόχου στην εταιρεία ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ Κ. ΙΩΑΝΝΗΣ για το σύνολο των ζητούμενων 
ειδών της διακήρυξης με την παρακάτω έκπτωση :  
 Για προμήθεια βενζίνης αμόλυβδης έκπτωση 0,10% 
 Για προμήθεια πετρελαίου κίνησης  έκπτωση 0,10% 
 Για προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης έκπτωση 0,10% 
διότι τα δικαιολογητικά που κατέθεσε είναι πλήρη σύμφωνα με το πρακτικό Νο.3 της επιτροπής 
αξιολόγησης του διαγωνισμού και  
β) την Κατακύρωση της  προμήθειας για ολόκληρη ή  μεγαλύτερη ή  μικρότερη ποσότητα κατά ποσοστό 
10% συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ στην περίπτωση μεγαλύτερης ποσότητας ή το 50% στην περίπτωση 
μικρότερης ποσότητας. Για κατακύρωση μέρους της ποσότητας κάτω του καθοριζομένου από την 
διακήρυξη ποσοστού, απαιτείται προηγούμενη αποδοχή από τον προμηθευτή (σύμφωνα με το άρθρο 21 
του ΠΔ 118/2007). 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό Νο 3 (δικαιολογητικών κατακύρωσης) της επιτροπής αξιολόγησης του 
διεθνή διαγωνισμού προμήθειας υγρών καυσίμων της Π.Ε. Δράμας, προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 

ΑΔΑ: Ω4Π17ΛΒ-Ε93



330.537,90 ευρώ  και συγκεκριμένα: α) την ανάδειξη  ως αναδόχου στην εταιρεία ΚΕΣΚΙΝΟΓΛΟΥ Κ. 
ΙΩΑΝΝΗΣ για το σύνολο των ζητούμενων ειδών της διακήρυξης με την παρακάτω έκπτωση :  
 Για προμήθεια βενζίνης αμόλυβδης έκπτωση 0,10% 
 Για προμήθεια πετρελαίου κίνησης  έκπτωση 0,10% 
 Για προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης έκπτωση 0,10% 
διότι τα δικαιολογητικά που κατέθεσε είναι πλήρη σύμφωνα με το πρακτικό Νο.3 της επιτροπής 
αξιολόγησης του διαγωνισμού και  
β) την κατακύρωση της προμήθειας για ολόκληρη ή  μεγαλύτερη ή  μικρότερη ποσότητα κατά ποσοστό 
10% συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ στην περίπτωση μεγαλύτερης ποσότητας ή το 50% στην περίπτωση 
μικρότερης ποσότητας. Για κατακύρωση μέρους της ποσότητας κάτω του καθοριζομένου από την 
διακήρυξη ποσοστού, απαιτείται προηγούμενη αποδοχή από τον προμηθευτή (σύμφωνα με το άρθρο 21 
του ΠΔ 118/2007). 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  40/2016. 

 
 

                                Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: Ω4Π17ΛΒ-Ε93


		2016-01-28T12:32:54+0200
	Athens




